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Dni Lubonia 2012
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom na
szego miasta za wspaniałą zabawę w tra
kcie DNI LUBONIA 2012.

W dniach od 1 do 2 września na tere
nach przyległych do hali Lubońskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Lubonianie 
świętowali Dni Lubonia 2012. W progra
mie tegorocznej, dwudniowej imprezy 
znalazły się gry i konkursy dla najmłod
szych mieszkańców miasta, występy 
lokalnych zespołów muzycznych: Sza
rotek, uczniów Gimnazjum nr 1, a także 
chóru BARD, pokaz tańca, teatr ognia, 
dyskoteka pod gwiazdami.
0  godz. 19:00 na scenie głównej Bur
mistrz Miasta Dariusz Szmyt wręczył 
Aleksandrze Jankowiak -  przedstawi
cielce PZU podziękowanie za dofinanso
wanie budowy nowej sygnalizacji świetl
nej w Luboniu. Zarówno p. Jankowiak, 
jak i Burmistrz Szmyt wyrazili nadzieję 
na dalszą owocną współpracę, której 
celem jest podnoszenie bezpieczeństwa 
na naszych ulicach, zwłaszcza w rejonie 
szkół i przedszkoli.
Gwiazdą pierwszego dnia imprezy byt 
zespół Big Cyc, który wykonał znane 
wszystkim utwory zagrzewające do dys
koteki pod gwiazdami, która zakończyła 
się w późnych godzinach nocnych.
W drugim dniu imprezy skoncentrowano 
się na bezpieczeństwie i ekologicznym 
życiu w mieście. Dużym zainteresowa
niem cieszyły się konkursy przygotowa
ne przez Komisariat Policji w Luboniu, 
Straż Miejską, a także -  przygotowane 
przez każdą ze szkół -  kolorowe pre
zentacje dokonań uczniów, do których 
dołączyły przedszkolaki. Furorę wśród 
publiczności zrobiła orkiestra harcerzy

Taneczny pokaz dziecięcy

z Mosiny i występ chóru Komendy Woje
wódzkiej Policji. Niedzielne świętowanie 
zakończyły rockowe klimaty w wyko
naniu Mushroms i Antygrawitacji oraz 
taneczne rytmu Arka Kopaczewskiego. 
Przez dwa dni Lubonianie odwiedzali 
stoiska tematyczne: Urzędu Miasta, LO- 
SiR-u, ABC Świat Podróży, Lubońskiego 
Uniwersytetu III Wieku, "Agata" FOTO- 
Dzieci, Oritlame, ASEMI, Salamanki, 
AUTO CLUB-u, PKO BR Akropol Inwesty
cje, Cosinusa i lubońskich stowarzyszeń. 
Na stoisku miejskim informowano m.in. 
o nowym konkursie meldunkowym, a na 
pytanie mieszkańców odpowiadał Bur
mistrz Miasta.

Sponsorami Dni Lubonia 2012 byli: 
Agregaty Fogo -  główny sponsor impre
zy, KOM-LUB, Eneos, Luvena, Aąuanet, 
PKO BP, Hotel Poznański, Wodan, Olstal, 
Poznański Bank Spółdzielczy, Translub, 
Fabianowo Sport & Beauty, Berno Mo
tors i sklep rowerowy PIL-SPORT. 
Dziękujemy wszystkim sponsorom, pa
tronom, wolontariuszom, pracownikom 
jednostek miejskich, dzieciom ze szkół 
i przedszkoli, seniorom i wielu innym 
mieszkańcom za pomoc w organizacji 
naszego miejskiego festynu. Bez Pań
stwa pomocy i zaangażowania program 1 
festynu byłby z cała pewnością uboższy.

Angelika Kurtys

Występ gwiazdy Dni 
Lubonia - zespotu 

Big Cyc

Prezentacja tańca z ogniem
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----------------------------------------------------------------------------------Angelika Kurtys

Tegoroczna inauguracja roku szkolnego w Luboniu została uświetniona 
obecnością Wojciecha Jankowiaka -  Wicemarszałka Województwa Wiel

kopolskiego. Na zaproszenie Burmistrza Miasta Luboń Marszałek odwiedził 
Szkołę Podstawową nr 4, gdzie w obecności Dyrekcji Szkoły i Grona Peda
gogicznego zainaugurował rok szkolny. Następnie Marszałek Jankowiak 
i Burmistrz Szmyt otworzyli kolejny w mieście plac zabaw, który powstał w okre
sie wakacyjnym przy SP4.

Otwarcie placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4

Po inauguracji roku szkolnego Burmistrz 
i Kierownik Wydziału Inwestycji UML 
oprowadzili Marszałka po inwestycjach 
dofinansowanych ze środków WRPO.

Była to okazja do omówienia koncepcji 
przebudowy drogi E-430, która w ostatnich 
miesiącach była konsultowana z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich w UM Luboń.

W bieżącym roku szkolnym naukę w kla
sach pierwszych rozpoczyna 349 gimna
zjalistów i 321 uczniów szkół podstawo 
wych. Do klas „0” Lubonianie zapisać 
174 dzieci.
W okolicznościowym liście skierowa
nym do Dyrekcji Szkół, Grona Pedago
gicznego i Pracowników Obsługi Bur
mistrz napisał: „Witamy ich w naszym 
gronie bardzo serdecznie i życzmy miłe
go pobytu w szkole i pełnej pasji podróży 
w świat wiedzy. Witamy również pozo
stałych uczniów, którzy jeszcze ze słoń
cem na twarzy i wakacyjnym wiatrem we 
włosach pilnie stawili się dzisiaj na dźwięk 
dzwonka szkolnego. W trakcie minionych 
wakacji niektórzy z naszych nauczycieli 
podnieśli swoje kwalifikacje na ścieżce 
awansu zawodowego. Z całego serca Pań
stwu gratuluję i życzę dalszych sukcesów 
i satysfakcji płynącej z pracy z młodzie
żą. To ważne, by nasza młodzież była na, 
uczana przez najlepszych nauczycieli, Cc 
znajduje odzwierciedlenie w wynikach 
egzaminów podstawowych i gimnazjal
nych. Wszystkim tu zebranym -  uczniom, 
ich rodzicom, gronu pedagogicznemu ży
czę udanego, spokojnego roku szkolnego. 
Uważam rok szkolny 2012/2013 w mie
ście Luboń za otwarty”. ■

Stypendyści Miasta Luboń 20 12  wybrani
Komisja stypendialna, procedując zgodnie 
z uchwałą Rady Miasta Luboń z dnia l mar
ca 2012 r. (uchwała nr XVIII/l 19/2012), 
wybrała 6 stypendystów miasta w roku 
szkolnym 2012/2013. Opiniujący kandy
datury Burmistrz Dariusz Szmyt wskazał 
jeszcze dwie osoby ze średnią ocen 6, 
które wyróżnione zostaną w dniu 12 paź
dziernika br. o godz. 12:00 w Urzędzie 
Miasta tytułem: Stypendysta Miasta Lu
boń 2012. Wśród tegorocznych laure
atów znaleźli się:
1. Tomasz Nowacki -  uczeń Zespołu

Szkół Mistrzostwa Sportowego
2. Konrad Taczak-uczeń III L. O. w Po
znaniu
3. Robert Nowakowski -  uczeń Zespołu 
Szkół Mistrzostwa Sportowego
4. Gabriela Graś-uczennica SPnr 1 w Lu
boniu
5. Kornelia Głowacka-uczennicaSPnr3 
w Luboniu
6. Cezary Linowski -  uczeń Gimnazjum 
nr 1 w Luboniu
7. Edyta Pawlęty -  uczennica Gimna
zjum nr 2 w Luboniu

8. Arkadiusz Nowakowski -  uczeń 
Gimnazjum nr 1 w Luboniu

Laureaci są mieszkańcami naszego mia
sta i swoimi osiągnięciami naukowymi, 
artystycznymi i sportowymi promują Lu
boń. Wyróżnionym serdecznie gratuluje
my i zapraszamy wraz z rodzicami na uro
czystość wręczenia stypendium w kwo
cie 250,00 zł miesięcznie.
Uruchomienie programu stypendialnego 
nastąpi z dniem I października 2012 r. ■

UML

4 9 (1531 wrzesień 2012



INFORMATOR Miasta Luboń WYDZIAŁ SRRAW KOMUNALNYCH

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż: nieruchomości gruntowej, będącej własnością 
Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzickiego, 
oznaczonej jako działki nr 4/1 i 4/2 o powierzchni łącznej 
1028 m2, arkusz mapy 16, obręb Luboń, księga wieczysta 
KW nr P02P/00247038/9 Sądu Rejonowego Poznań -  Stare 
Miasto w Poznaniu.
Cena wywoławcza działek wynosi 210.000,00 zł netto.
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony 
należny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  Luboń Cen
trum i przeznaczona jest pod:
a) przeznaczenie podstawowe :
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą,
b) przeznaczenia dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod- 

Jiie z art. 3 pkt. 2a ustawy prawo budowlane,
l  usługi oświaty -  przedszkola jako wbudowane lokale użyt
kowe o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% po
wierzchni całkowitej budynku, symbol w planie 22 MN.
Brak wpisów: w dziale III Księgi wieczystej -  PRAWA, ROSZ
CZENIA I OGRANICZENIA i w dziale IV Księgi wieczystej 
-  HIPOTEKA oraz brak zobowiązań.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 31 października 
2012 r. o godzinie 12:00 w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, 
plac E. Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nierucho
mość w wysokości 21.000,00 zl winno znaleźć się na koncie 
Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 
PBS O/Luboń w terminie do dnia 26 października 2012 r. 
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wa
dium na wskazane konto.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu pod

lega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości 
odbył się w dniu 3 sierpnia 2012 r.
W przypadku wygrania przetargu i nieprzystąpienia do zawar
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów zgo
dnie z art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo
darce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2010 r. nr 102, poz. 651 
ze zm.).
Z opiniami o przyłączeniu się do sieci wodociągowej, kanaliza
cji sanitarnej, elektroenergetycznej i gazowej można zapoznać 
się w siedzibie Urzędu Miasta Luboń -  pok. 102.
Uprawnionym do udzielania szczegółowej informacji jest Kry
styna Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Mał
gorzata Biadała -  Podinspektor WSK, tel.(61)8130-011 w. 39 
pok. 102.
Ogłoszenie o II przetargu ustnym nieograniczonym zostało wy
wieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą przy PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 20 września 2012 r., 
termin zdjęcia -  26 października 2012 r.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

Małgorzata Biadała

I Wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do sprzedaży
0 1

Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miasta Luboń przy pl. E. Bojanowskiego 2 został wywieszony wykaz nieruchomości Miasta Luboń 
przeznaczonych do wydzierżawienia:
-  część działek nr 74 /8 , 7 4 /5 / 3 /3 , ark. 10 i 11, obręb Luboń, z przeznaczeniem na cele 

i składowe.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Luboń w Wydziale Spraw Komunal
nych -  pokój 101, tel. 61- 8130- 011 wew. 40. Osoba udzielająca wyjaśnień: Andrzej Mizerka.

ieszkańcówA
Wprowadziłeś się do Lubonia? Atrakcyjne nagrody cz<

„Chcąc świadczyć coraz wyższą jakość usług miejskich, musimy promować 
meldowanie się w naszym mieście. Stąd konkurs, który z pewnością spó
łka się z dużym zainteresowaniem nowych mieszkańców Lubonia” -  mówi 
Burmistrz Szmyt. Atrakcyjne nagrody w konkursie meldunkowym ogłoszo
nym przez Urząd Miasta Luboń czekają na wszystkich nowych mieszkańców 
miasta, którzy w 2012 roku zameldowali się u nas lub wypełnili druk ZAP-3 
i wysłali go do Urzędu Skarbowego Poznań - Wilda.
Wśród wszystkich nowych mieszkańców z roku 2012 rozlosujemy wycieczkę 
dla dwóch osób do Czech, kosz wędlin, rodzinny komplet książek.
Sponsorami konkursu są ABC Świat podróży, Zakłady Mięsne Mielczarek, 
hurtownia książek Nasze księgarnie. Form ularz zg łoszen iow y na stron ie 19.

Urząd Miasta Luboń

■in I
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Profilaktyka znaczy życie

V
c y to lo g ia

Populacyjny 
Program Profilaktyki 
i Wczesnego 
Wykrywania 
Raka Szyjki Macicy

1. Codziennie umiera w Polsce aż 5 ko
biet na raka szyjki macicy. Dlaczego jest 
aż tak źle?
-  Bezpośrednim powodem tego stanu rze
czy jest niska zgtaszalność kobiet do ba
dań cytologicznych wykonywanych w ra
mach obowiązującego od 5 lat w  Pol
sce Populacyjnego Programu Profilaktyki 
i Wczesnego W ykryw ania Raka Szyjki 
Macicy. Pomimo nagłaśniania problemu 
dużej zachorowalności na raka szyjki 
m acicy i bezpłatnej o ferty badań cyto lo
gicznych mniej niż 1/3 Polek regularnie 
wykonuje badania cytologiczne. Na św ię
cie korzystanie z programów profilaktycz
nych, właśnie takich jak polski program, 
spowodowało spadek zachorowalności 
i umieralności na raka szyjki macicy o oko 
ło 80%. Na szczęście w Wielkopolsce od 
5 lat obserwujemy stale zwiększające się 
zainteresowanie bezpłatnym i badaniami 
cytologicznymi świadczonymi w ramach 
Programu i wykonywanymi również przez 
ginekologów w ramach tzw. AOS, czyli 
Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. 
Zaowocowało to spadkiem zachorowalno
ści na raka szyjki macicy. Wielkopolska, 
jeśli chodzi o zachorowalność na raka 
szyjki macicy, jeszcze 5 lat temu była 
w niechlubnej czołówce -  zajmując trze
cie miejsce wśród województw o naj
wyższym ryzyku zachorowania. Obecnie 
jesteśmy również na trzecim miejscu, ale 
wśród województw o najniższym współ
czynniku zachorowalności.

2. Które kobiety są w grupie najwyższe
go ryzyka?
-  Największe ryzyko dotyczy kobiet, któ
re wcześnie podjęty aktywność płciową 
i często zmieniały partnerów seksualnych. 
Właśnie one mają największą szansę na 
zakażenie się (przenoszoną drogą p łcio
wą) infekcją wywołaną wirusem bro- 
dawczaka ludzkiego. To zakażenie, jeśli 
utrzyma się przez kilka lat w  nabłonku 
pokrywającym szyjkę macicy, może do
prowadzić do rozwoju nowotworu. Ry

zyko dotyczy także wieloródek i kobiet 
stosujących przez wiele lat doustne środki 
antykoncepcyjne i/lub palące nałogowo 
papierosy. Podwyższone ryzyko wiąże 
się również z brakiem dbałości ze strony 
kobiety o regularne wykonywanie wymazu 
cytologicznego u ginekologa.

3. Jak często należy wykonywać badanie 
cytologiczne? Kiedy zacząć?
-  Badanie cytologiczne powinno się w y
konywać od momentu rozpoczęcia życia 
płciowego, na pewno nie później niż trzy 
lata od podjęcia aktywności seksualnej. 
Wymazy cytologiczne powinno się wyko
nywać co trzy lata, regularnie od 25 do 59 
roku życia. Nie jest błędem, gdy ginekolog 
pobierze wymaz częściej niż co trzy lata lub 
wykona go poza opisanymi powyżej grani
cami wiekowymi.

4. Dlaczego badanie cytologiczne jest 
tak ważne?
-  Ponieważ jest to aktualnie najlepszy, naj
bardziej dostępny, najprostszy i najtańszy 
sposób, by ustrzec się raka szyjki macicy. 
Wykonując regularnie wymazy cytologicz
ne nie pozwolimy na rozwój zaawansowa
nej postaci raka.
Tworzący się nowotwór jest wykryw a
ny na bardzo wczesnym etapie. Aby go 
zwalczyć przeprowadza się bardzo prosty 
zabieg, trwający 15 min. Pacjentka po za
biegu idzie do domu -  wyleczona. Całość 
trwa jeden dzień. Zabieg ten nazywa się 
konizacją szyjki macicy.

5. Co należy zrobić, jeśli badanie cyto
logiczne wykaże obecność nieprawidło
wych komórek?
-  Decyzja jest zawsze taka sama. Należy 
zgłosić się za radą lekarza ginekologa na 
tzw. kolposkopię, czyli badanie, które ma 
wyjaśnić, co się dzieje na szyjce maci
cy? Badanie to polega na oglądaniu szyjki 
uwidocznionej we wzierniku włożonym do 
pochwy. Obraz podlega kilkukrotnemu po
większeniu i pozwala wypatrzyć miejsce,

w którym tworzy się nowotwór. Z tego 
miejsca pobiera się biopsyjnie wycinki 
do badania histopatologicznego. Badanie 
patomorfologiczne potwierdza lub wyklu
cza patologię. Jeśli nieprawidłowości są 
potwierdzone, zwykle trzeba wykonać ko- 
nizację (opisana powyżej) lub podjąć inne 
leczenie. Jeśli nieprawidłowości z wym a
zu nie zostaną potwierdzone, kobieta nie 
musi być leczona.

6. Jakie są warunki uczestnictwa w Pro
gramie?
- Program zaprasza kobiety w  wieku 25-59 
lat, które rozpoczęty współżycie płciowe 
i przez trzy ostatnie lata nie miały wyko
nanego badania cytologicznego w ramach 
umowy z NFZ.

Y
7. Na czym polegają zmiany w organi
zmie wywołane przez wirusa HPV?
- Wirus, a szczególnie jego typy onkogenne 
przenoszą się głównie na drodze kontak
tów płciowych. Zakażenie jest najczęściej 
bezobjawowe. Czasami typy nieonkogen- 
ne HPV wywołują rozwój brodawek na 
narządach płciowych. Brodawki te nazy
wamy kłykciami. Szyjka macicy zakażona 
HPV wydaje się niezmieniona i nawet do
bry ginekolog nie jest w  stanie rozpoznać 
tego zakażenia na szyjce, jeśli nie wykona 
wymazu cytologicznego i badań dodatko
wych. Długoletnia obecność tego skrytego 
zakażenia na szyjce macicy może dopro
wadzić do rozwoju raka, który przez długie 
lata swojej obecności również nie daje 
żadnych objawów i dolegliwości. Kiedy^ 
pojawiają się ból i nieregularne krwawienia 
z pochw y jest czasami zbyt późno na 
skuteczną pomoc. Dlatego tak ważne jest 
regularne wykonywanie wymazu cytolo
gicznego.

8. Czy szczepienie na HPV oznacza, że 
można zrezygnować z regularnych ba
dań cytologicznych?
-  Absolutnie nie. Nawet szczepienie w y
konane u dziewczynek przed inicjacją 
płciową nie zwalnia ich z profilaktyki onko
logicznej w  późniejszym wieku. Dotyczy to 
wszystkich szczepionych przeciwko HPV.

Panie mogą skorzystać z bezpłatnych ba
dań na warunkach Programu w placów
kach, których adresy są zaktualizowane 
na stronie internetowej: www.wok-po- 
znan.idl.pl
(zakładka: Informacje dla kobiet -  bez
płatne badania cytologiczne, najechać 
kursorem na dany powiat na mapce wo
jewództwa).
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Mistrzostwa Polski w Judo w Luboniu
---------------------------------------------------------------------------------- Angelika Knrtys

W  dniach 19-21.10.2012 r. odbędą się w Hali Widowiskowo-Sportowej 
LOSiR w Luboniu Ogólnopolskie Mistrzostwa Polski w Judo.

Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów 
to najważniejszy turniej Judo w Pol
sce. Turniej ten jest współfinansowany 
przez Miasto Luboń i rozgrywa się na 
nowoczesnej hali sportowej, gdzie będą 
przygotowane trzy pola walk dla judo- 
ków. W Mistrzostwach Polski Seniorek 
i Seniorów w Judo weźmie udział około 
300-350 zawodniczek i zawodników z ca
łej Polski. Przez trzy dni na lubońskich 
tatami będą rywalizować o tytuł Mistrza

^Pplski. W Turnieju uczestniczyć będą 
Akże reprezentanci minionych Igrzysk 

Olimpijskich w Londynie. Nowoczesna 
hala pozwoli na przeprowadzenie zawo
dów na prawdziwie mistrzowskim pozio
mie. Walki finałowe odbędą się w formie 
„Wieczorna Gala Judo”. Oprócz główne
go założenia -  walk judo, czas urozmaicą 
występy artystyczne poznańskich woka
listów i nie tylko.
„Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów 
to najważniejsza, dla miłośników tego 
sportu, impreza rozgrywana w Polsce. 
Sam startowałem na Mistrzostwach, więc 
wiem co to za przeżycie, a zdobycie me
dalu i zostanie Mistrzem Polski w Judo 
to nie małe wyzwanie. Dlatego z pełnym 
zaangażowaniem przykładamy się do 
organizacji zawodów, aby każdy zapa
miętał te zbliżające się Mistrzostwa Pol
ski jako wyjątkowe” -  mówi Radosław

Miśkiewicz -  prezes Klubu Sportowego 
„Akademia Judo” w Poznaniu.
„Z niecierpliwością czekaliśmy na ogło
szenie wyników konkursu ofert na or
ganizację imprez mistrzowskich. Ocze
kiwanie, niepewność i... udało się!! 
Tego roku zostaliśmy organizatorami 
najważniejszej imprezy judo w Polsce -  
Mistrzostw Polski Seniorek i Seniorów. 
Niesamowita radość i przyjemność towa
rzyszy nam przy organizacji tego przed
sięwzięcia. Mamy ciekawe pomysły i swo
bodę działania, dlatego liczymy, że do
starczymy niezapomnianych wrażeń” -  
mówi Barbara Jopek -  dyrektor III Me
moriału im. Jigoro Kano w Judo.
„Miasto Luboń od kilku lat jest kojarzo
ne w Polsce z organizowaniem imprez 
sportowych -  regionalnej i ogólnokrajo
wej rangi -  na wysokim poziomie. Cie
szy mnie to, że po raz kolejny będziemy 
organizatorami Mistrzostw Polski Senio
rów i Seniorek w Judo. Jestem przekona
ny o tym, że wszyscy zawodnicy, którzy 
w dniach 19-2l . l 0.2012 r. przyjadą do Lu
bonia wezmą udział w doskonale przygoto
wanych mistrzostwach. Witam wszystkich 
zawodników i życzę jak najlepszych osią
gnięć sportowych. Zapraszam do pełnego 
emocji kibicowania i do wzięcia udziału 
w imprezach towarzyszących” -  powiedział 
Dariusz Szmyt -  Burmistrz Miasta Luboń.

LOSiR
Lubońskl Ośrodek Sportu I Rekreacji

Więcej informacji na temat mistrzostw: 
www.zawody.akademiajudo.pl, 
www.Iosir.eu i www.lubon.pl.
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Zmiany
w komunikacji ZTM

3 września br. ZTM wprowadził zm ia
ny w rozkładzie jazdy.
Ważną in fo rm ac ją  dla m ieszkańców  
Lubonia jes t przyw rócenie  kursu szko l
nego na lin ii nr 603. Autobus ten bę
dzie odjeżdżał z Lubonia o godzinie 
7 :05.
Pozostałe zm iany isto tne dla m iesz
kańców  Lubonia dotyczą godzin od 
jazdów  na lin iach nr: 6 1 1 ,6 1 4 , 701. 
Szczegółowe in form acje: 
w w w .ztm .poznan.p l

opr. Karolina G rom nicka

2 października 2012 
bezpłatne 

badania 
mammograficzne 

przy OSP 
w Luboniu.

Zapisy 
na badanie 

do 1 X do godz.
12:00.
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Małżeństwa i zgony
--------— —--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------—-  Wiesława Voełkel

M A Ł Ż E Ń S T W A : 17.08.2012 r. Piotr Maciej Mróz
03.08.2012 r. Jarosław Andrzejewski i Monika Rozmiarek

i Zuzanna Adamczak 17.08.2012 r. Krzysztof Grodziski
03.08.2012 r. Tomasz Grzegorz Domiński i Anna Maria Stefaniak

i Małgorzata Agnieszka Roczniak 18.08.2012 r. Marian Kierczyński
03.08.2012 r. Szymon Czesław Nycz i Halina Menka

i Joanna Dobrzyńska 18.08.2012 r. Mateusz Paweł Maliński
03.08.2012 r. Krzysztof Dembiński i Kinga Jolanta Sikorska

i Anna Borowiak 18.08.2012 r. Marcin Skowroński
03.08.2012 r. Marcin Nowak i Anna Przewoźna

i Joanna Małgorzata Cybała 18.08.2012 r. Dariusz Koszałka
04.08.2012 r. Aleksander Piotr Oszejko i Anna Maria Andrzejczak

i Joanna Maria Goździewska 24.08.2012 r. Mikołaj Kwabena Awuku
10.08.2012 r. Sebastian Konieczny i Marlena Agnieszka Owczarzak

i Monika Agata Ruta 24.08.2012 r. Arkadiusz Gawron
10.08.2012 r. Zbigniew Marek Chojnacki i Wioletta Niedźwiecka

i Marta Anna Zalas 25.08.2012 r. Krzysztof Romel
10.08.2012 r. Maciej Królik i Weronika Zagrodzka

i Anna Ryżak 25.08.2012 r. Robert Stanisław Krawiec
10.08.2012 r. Sławomir Mariusz Goch i Ewa Bresińska

i Joanna Dalecka 31.08.2012 r. Piotr Czerniak
11.08.2012 r. Tadeusz Pisarski i Agnieszka Kozicka

i Justyna Machocka 31.08.2012 r. Paweł Lisiecki
11.08.2012 r. Jakub Kluczyński i Judyta Maria Winiarska

i Natalia Ruszkowska 31.08.2012 r. Michał Bartkowiak
11.08.2012 r. Dariusz Tomasz Hudzik i Weronika Surmaczewska

i Magdalena Janina Grobelna
11.08.2012 r. Łukasz Konrad Cichowski W sierpniu zarejestrowano 40 par małżeńskich. 9 par nie wyraziło

i Sylwia Golak zgody na publikację.
11.08.2012 r. Damian Szymaniak 

i Joanna Linke
16.08.2012 r. Grzegorz Zdzisław Kądziołka 

i Aneta Anna Ratajczak
17.08.2012 r. Tomasz Tadeusz Chojnacki Z G O N Y :

i Laura Waleriańczyk 04.08.2012 r. Jan Trawa ur. 1949 r.
17.08.2012 r. Bartosz Szczepaniak 20.08.2012 r. Zenon Alojzy Grześkowiak ur. 1928 r.

i Alicja Elżbieta Białecka 28.08.2012 r. Roman Ratajczak ur. 1954 r.

DZIAŁAJĄ W  EUB0NIU1^H^99HSHBK aE Z K H

Lubońscy krwiodawcy -  świetni kierowcy
W dniach 30.08-2.09.2012 r. ekipa Klu
bu Honorowych Dawców Krwi PCK im. 
bł. Edmunda Bojanowskiego w składzie: 
Piotr Nowak, Marcin Nowak, Anna No
wak i Kamila Nowak uczestniczyła w XXV 
Ogólnopolskim Rajdzie Samochodowym 
Honorowych Dawców Krwi w Sławie.
W ogólnej klasyfikacji nasza ek ipa-jako  
drużyna-zajęła 1 miejsce. Drużyna w na
grodę otrzymała puchar i bezpłatne ucze
stnictwo w rajdzie samochodowym w 2013 
roku.

------------------------------Jerzy Zieliński

Indywidualnie w kategorii kierowców 
1 miejsce zajął Piotr Nowak. W nagrodę 
otrzymał luksusowy rower górski oraz 
puchar. W kategorii kobiet II miejsce za
jęła Anna Nowak i w nagrodę otrzymała 
robot kuchenny. W czasie trwania rajdu 
organizator -  Lubuski Oddział Okręgo
wy PCK z siedzibą w Zielonej Górze zor
ganizował loterię fantową, z której zyski 
przeznaczone są na pomoc najuboższym 
mieszkańców Ziemi Lubuskiej i dzieciom 
uczęszczającym do szkół. ■

Ogólnopolski Rajd Samochodowy Honorowych 
Dawców Krwi w Sławie
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Złote i Diamentowe Gody lubońskich par
-------------------------- Angelika Kurtys

„Prawdziwą miłość poznąje się nie po jej 
sile lecz po czasie jej trwania” (Robert 
Poulet) -  złote i diamentowe gody luboń
skich par małżeńskich
50 wspólnie spędzonych lat to rzecz bez
cenna, a co najmniej tyle przeżyli wspól
nie tegoroczni Jubilaci, którzy z rąk Bur
mistrza Miasta Luboń, Dariusza Szmyta, 
otrzymali medale przyznawane przez Pre
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dy
plomy okolicznościowe, wiązanki kwia
tów i kosze ze słodyczami.

Uroczyste spotkanie z okazji jubileuszu 
-50-, 55- i 60-lecia pożycia małżeńskiego 
idbylo się 13 września br. w sali bankie
towej Lacerta w Luboniu.
„Minęło ponad 50 lat od chwili, kie
dy Państwo, poprzez zawarcie związku 
małżeńskiego związaliście się ze sobą 
na dobre i na złe. Mówi się, że losy po
szczególnych ludzi są odbiciem losów 
narodu. Jeżeli sięgnąć pamięcią wstecz 
-  do ostatnich 50, 55, a nawet 60 lat 
w przypadku czterech par Jubilatów, moż
na być pewnym, że życie nie szczędziło

A.
 K

ur
ty

*

Pamiątkowe zdjęcie jubileuszowych par

Państwu gorzkich, a może i tragicznych 
doświadczeń (...). Myślę, że Państwo ma
cie niezwykłą satysfakcję, przyjemność 
spojrzeć wstecz i powiedzieć, że decyzja 
o wyborze bycia razem, którą podjęliście 
ponad 50 lat temu okazała się decyzją 
słuszną. Z okazji różnych uroczystości 
Jubilaci otrzymują prezenty i kwiaty. 
Państwo otrzymaliście największy pre
zent od życia -  to, że dane Wam jest być

razem już ponad 50 lat oraz to, o czym 
świadczy Państwa obecność -  cieszycie 
się dobrym zdrowiem (...). -  powiedział 
Burmistrz Miasta.
Po oficjalnej części uroczystości orga
nizatorzy spotkania zaprosili Jubilatów 
na pyszny tort. Był toast i symboliczna 
lampka szampana. Uroczystość zakoń
czono wspólnym śpiewem i tańcem z ze
społem Szarotki. ■

Przedstawia się ogółem 20 wniosków o nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla niżej wymienionych 
par małżeńskich:

lp. NAZWISKO IMIONA (m.) IMIONA (k.) data zawar
cia związku 
małżeńskiego

ADAMSKI/KA Stanisław Wanda Władysława 02.03.1962 r.
2 BANACH0WICZ Zbigniew Piotr Janina Kazimiera 02.02.1962 r.
3 BURKICIAK Stanisław Mieczysława 24.11.1962 r.
4 HERMEŁA Eugeniusz Teresa 27.06.1953 r.
5 JĘDRZEJEWSKI/-KA Franciszek Jerzy Bożena Kazimiera 11.08.1962 r.
6 KANAN0WICZ Mieczysław Wacław Lidia Kazimiera 16.08.1962 r.
7 KASZTELAN Marian Jadwiga Paulina 30.09.1961 r.
8 KEMPA Stanisław Irena 07.10.1961 r.
9 KERBER Mieczysław Makary Cecylia 23.10.1962 r.
10 KITA Grzegorz Wincenty Alfreda Anna 14.04.1962 r.
11 KORDYLAS Stanisław Kazimierz Stanisława Kazimiera 25.08.1962 r.
12 K0WALAK Janusz Władysław Zenobia Melania 13.04.1962 r.
13 K0WALSKI/KA Czesław Marian Jadwiga Maria 23.06.1962 r.
14 K0ZL0WSKI/KA Franciszek Seweryn Janina 25.04.1957 r.
15 MATUSZAK Henryk Bożena Kazimiera 29.05.1962 r.
16 PĘCZYŃSKI/-KA Stefan Wanda 24.02.1962 r.
17 PIECUCH Zygmunt Zygfryd Danuta Teresa 29.07.1961 r.
18 PILARCZYK Jerzy ZIĘTEK-PILARCZYK Krystyna

Maria
27.06.1962

19 STANK0WSKI/-KA Kazimierz Regina 31.03.1962 r.
20 URBANIAK Zygmunt Janina Kazimiera 02.02.1962 r.
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk 

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
we październiku 2012 r.

(I i I I I  poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK
KULTURY

Ol .10.2012 Marek Samulczyk Ewa Rogowicz Paweł Wolniewicz Dariusz Walczak

15.10.2012 Małgorzata Machalska Patryk Bartkowiak Małgorzata Matysiak Dorota Franek

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek (l 2.00-14.00) 
i czwartek ( l 6.00-18.00) w Luboniu przy ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 5 15-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, czwartek godz. 16.00-18.00, tel. 501-930-054,515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

[Mapa Lubonia

Informujemy, że w Ośrodku Kultury w Luboniu można kupić mapę, zawierającą plan Lubo
nia ze spisem ulic i lubońskich firm usługowych oraz mapę powiatu poznańskiego. Cena -  6 
złotych.

[Sala na wynajem

Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana  
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym w y
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerami telefonu: 
618130072, 500 287 325 i na stronie: www.oklubon.pl

Q 71 , uur7pęioń 9019
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Drodzy Czytelnicy!

Miasto Luboń powstato w 1954 roku, jednak pierwsza wzmianka o wsi o takiej nazwie sięga XIV wieku. Przez setki lat miejscowość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisiejszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których powstato dzisiejsze miasto mają swoje le
gendy, symboliczne miejsca i epokowe wydarzenia. Chcąc przybliżyć mieszkańcom dzieje naszego miasta postanowiliśmy publikować 
historię Lubonia w odcinkach. Fragmenty opowieści autorstwa Izabelli Szczepaniak będzie można zbierać, aby stworzyć z nich ciągłą 
opowieść. Zachęcamy zatem do kolekcjonowania bieżących wydań Informatora Miasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziemia Lubońska w XVIII i XIX wieku
Impulsem do podjęcia intensywnych dzia
łań gospodarczych w majątku Konarzewo, 
które staty się początkiem założenia wsi La
sek, byt -  jak możemy domniemywać, przy
stojny mąż Anny Radomickiej -

Augustyn Dziatyński,
poślubiony przez dziedziczkę w roku 1737, 
a który z wielkim zapałem oddawał się 
kosztownej karierze politycznej i dworskiej. 
(Po śmierci Augustyna Działyńskiego, w  ro
ku 1759, aktywność gospodarczą młodej 
wdowy pobudzała czwórka nieletniego po
tom stwa oraz -  poślubiony w roku 1768 -  
drugi mąż, senator, hulaka i utracjusz,

Roch Gurowski,
Marszałek Sejmu Wielkiego, budowniczy re
prezentacyjnego pałacu Dziatyńskich w Po
znaniu). Według świadectw współczesnych 
Anna Radomicka odznaczała się niepospo
litą energią i siłą charakteru, wspartą zale
tami umysłu. Zapewne dlatego sięgnęła do 
najlepszych wzorów odnowy gospodarczej 

iwsi. Polegały one na zasiedlaniu pustek 
Kontraktowymi osadnikami, w czym najsku
teczniejsi byli tzw.

osadnicy „olenderscy”.
Ludziom, osadzanym według „olenderskie- 
go” lokowania, zapewniano w pisemnym 
kontrakcie wolność osobistą oraz możli
wość dziedziczenia uprawianej ziemi (za 
zgodą właściciela), a powinności na rzecz 
pana ustalano z góry w form ie -  generalnie 
rzecz biorąc -

czynszu pieniężnego
W przypadku zagospodarowywania nie
użytków nowi osadnicy sami mogli ustalić, 
jaki obszar zdołają uprawić. Atrakcyjność 
wielkopolskich osad „olenderskich” przy
ciągała nie tylko „głodnych ziemi" Polaków, 
ale także, jak już wspomniałam,

Niemców i Czechów.
Narodowość osadników nie miała znacze
nia. Zasadą było jednak, by tworzyć wspól
noty jednolite wyznaniowo. Z zachowanych 
dokumentów wynika, że nową osadę, która 
2 powodu swego położenia wśród olszyno-

---------------------- Izabella Szczepaniak

wych zarośli, określono nazwą

„Lasek”,
zaczęli tworzyć dawni poddani Anny Rado
mickiej wyznania katolickiego, wywodzący 
się z okolicznych folwarków, szczególnie 
z W ir i Wirek. Opiekę duszpasterską, jak za
pisano w dokumentach parafialnych, spra
wowali nad nimi plebani wirowscy.

Kościół w Wirach,
w łaśn ieztego historycznego powodu, jesz
cze w  czasach nam współczesnych, byt 
świątynią parafialną dla m ieszkańców tej 
części Ziemi Lubońskiej. P ierwsi laskow- 
scy osadnicy, którzy na m ocy kontraktu, 
zawartego z Jaśnie Oświeconą Panią Anną 
z Radomickich Działyńską (s. v. Gurow- 
ską), wykarczowali olchowe zarośla nad 
bagnistą strugą, zbudowali zagrody i za
siewali zbożem oczyszczone pola, niedłu
go cieszyli się ze swoich gospodarstw  i plo
nów, bo wkrótce przez W ielkopolskę za
częty się przetaczać obce wojska.

Wielka armia Napoleona
właśnie w Wielkopolsce nabierała sit w  dro
dze na Moskwę. Województwo poznań
skie, w  listopadzie 1806 r., ponosić musiato 
koszty kilkutygodniowego pobytu 130 tys. 
wojsk francuskich oraz trzytygodniowej 
bytności samego cesarza Napoleona w Po
znaniu. (27.11-16.12.1806 r.) Właścicielka 
dóbr Konarzewskich-pani Anna z Radomic- 
kach Dziatyńska-Gurowska stała na czele 
poznańskich dam, w  czasie

powitania Napoleona w Poznaniu,
jej syn- Ksawery Dziatyński -  jako reprezen
tant Księstwa Warszawskiego -  byt obecny 
w 1811 r. na ślubie Napoleona z Marią Ludwi
ką. Ciężary wojny i wojennych dewastacji 
ponosić musiała ludność wiejska. Ich dowo
dem są znajdujące się w aktach konarzew- 
skich „kw ity liwerunkowe wsi Lasku i Łę
czycy” z roku 1814 (słowo „liwerunek” 
oznacza podatek w  naturze, świadczony na 
utrzymanie wojska). W okresie wojen napo
leońskich, na gruntach Laskowskich, osu
szanych specjalnym systemem stawów, 
gospodarowało (w przybliżeniu) już trzecie

pokolenie m iejscowych „olendrów".

Wieś systematycznie powiększała obszar,
coraz bardziej zbliżając się do zwartej ścia
ny lasu, rozdzielającej tereny konarzewskich 
W ir od granic poznańskiej wsi Luboń. Z na
szych dotychczasowych ustaleń wynika, 
że początki wsi: Luboń, Żabikowo i Lasek 
bardzo różnią się przyczynowo i chronolo
gicznie. Wzajemne relacje zamieszkującej 
w tych wsiach ludności rozpoczynają się 
dopiero w XVIII wieku i to jest czas, od któ
rego możemy mówić o początku ich wspól
nych dziejów. W pierwszej połowie XIX w. 
Polska utraciła suwerenność i za sprawą 
trzech wrogich państw: Rosji, Prus i Austrii

całkowicie zniknęła z mapy Europy.
Po klęsce Napoleona zwycięska koalicja an
tyfrancuska, podczas kongresu wiedeńskie
go (w 1815 r.) pod przywództwem Anglii, 
rozdzieliła między siebie Europę. Wtedy też 
Rosja i Prusy ostatecznie

podzieliły się Wielkopolską.
Pruska zdobycz, w  której znalazła się Zie
mia Lubońska, nazwana została Wielkim 
Księstwem Poznańskim. Król pruski, dla 
zachowania pozorów liberalizmu, postawił 
na czele tego sztucznego tworu męża swej 
kuzynki -  Polaka,

księcia Antoniego Radziwiłła,
mianując go Namiestnikiem. De facto Księ
stwem, podzielonym na dwa obwody: bydgo
ski i poznański, zarządzali powoływani przez 
króla urzędnicy. Obiektywnie rzecz biorąc 
w Wielkopolsce, która w przyszłości będzie 
pełniła rolę spichlerza Prus, zaborcy mieli 
wtedy sporo do zrobienia. Prowincja poznań
ska była wyludniona. (W roku 1816 zaludnie
nie wynosiło tutaj zaledwie 29 osób/km2.)

Pruscy urzędnicy,
w dobrze pojętym interesie swego państwa, 
podjąć więc musieli starania o poprawę sta
nu gospodarczego nowej dzielnicy. Zaczęto 
od reformy sanitarnej. W każdym powiecie 
wprowadzono stanowisko „fizyka” , pełnią
cego funkcję lekarza powiatowego, mające
go „z urzędu” dbać o przestrzeganie obo
wiązujących teraz przepisów higienicznych. 
Cdn.



PORADA PRAWNA INFORMATOR Miasta Luboń

Drodzy Czytelnicy!
Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszego miasta prowadzimy na tamach Informatora Miasta Luboń cykl porad > 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria świadczy usługi w zakresie doradztwa A 
zarówno w kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z doświadczenia zdobytego podczas 20 lat wykonywania /  
zawodu. Reprezentują klientów przed sądami, urzędami i organami ścigania w zakresie prawa cywilnego, gospodarczego, ro- IB 
dzinnego, spadkowego, karnego i karno-skarbowego oraz prowadzą procesy zmierzające do windykacji należności. Doradzają 
w bieżącej działalności, w szczególności w zakresie prawa handlowego, cywilnego, prawa pracy i administracyjnego.

Zobowiązania linii lotniczych wobec pasażerów 
w przypadku odwołania lub opóźnienia lotu

-------------------------------------Karolina Stużewska-Woźnicka, Barbara Klimczyk

Z roku na rok samoloty stają się coraz popularniejszym środkiem transportu. Konkuru
jące linie lotnicze starają się przyciągać do siebie klientów, kusząc ich atrakcyjnymi 
promocjami. Większość lotów przebiega sprawnie. Zdarzają się sytuacje, gdy w związ

ku ze znacznie opóźnionym lub odwołanym lotem pasażerowie zostają pozostawieni 
sami sobie przez przewoźnika, który tnąc koszty nie zapewnia im m. in. zwrotu ponie
sionych kosztów ani połączenia zastępczego. Czy ma do tego prawo?

Pasażer podróżując liniami lotniczymi z/lub 
do jakiegokolwiek kraju Unii Europejskiej 
znajduje się pod ochroną rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 
261/2004 z dnia 11 lutego 2004 r. ustana
wiającego wspólne zasady odszkodowania 
i pomocy dla pasażerów w przypadku od
mowy przyjęcia na pokład, odwołania lub 
dużego opóźnienia lotu. Zgodnie z Rozpo
rządzeniem w przypadku odwołania lotu pa
sażer ma prawo do: zwrotu kosztów biletu, 
zaoferowania innego połączenia z punktem 
docelowym podróży, posiłku, napojów oraz 
rozmowy telefonicznej, jeżeli czas oczeki
wania na inne połączenie lotnicze to uspra
wiedliwia.

Pasażerowie mogą być uprawnieni do od
szkodowania w wysokości od 250 do 600 
euro (w zależności od zasięgu podróży), gdy 
zaoferowane połączenie zastępcze różni się 
znacząco do odwołanego, a powiadomienie 
o odwołaniu lotu nastąpiło zbyt późno.

Niektóre zjawiska pogodowe (np. mgły, 
burze, wyładowania atmosferyczne, opady 
deszczu, śniegu i gradu, porywiste wiatry) 
i czasami następstwa katastrof naturalnych 
(np.: chmura pyłu wulkanicznego, jako na
stępstwo erupcji wulkanicznej) są poza sku
teczną kontrolą przewoźników lotniczych. 
Zgodnie z postanowieniami art. 5 ust. 3 
Rozporządzenia nr 261/2004 obsługujący 
przewoźnik lotniczy nie jest zobowiązany 
do wypłaty odszkodowania, jeżeli dowie
dzie, że odwołanie lotu jest spowodowane 
zaistnieniem okoliczności, których nie moż
na było uniknąć mimo podjęcia wszelkich 
racjonalnych środków. Wówczas przewoź
nicy mają obowiązek zapewnić (bezpłatnie) 
pasażerom potrzebującym tej pomocy:
-  posiłki oraz napoje w ilościach adekwat

nych do czasu oczekiwania na lot opóźniony 
lub na lot alternatywny zaoferowany w zwią
zku z odwołaniem lotu, na który posiadali 
rezerwację;
-  zakwaterowanie w hotelu, gdy występu
je konieczność wraz z transportem między 
lotniskiem, a miejscem zakwaterowania 
(hotelem lub innym);
-  dwukrotny dostęp do środków łączności;
-  zwrot pełnej ceny biletu, gdy pasażerowie 
zrezygnują z odwołanego albo opóźnionego 
powyżej 5 godzin lotu;
-  zmianę rezerwacji na najbliższy albo 
najbardziej dogodny dla obu stron umowy 
przewozu lot, na który dostępne są wolne 
miejsca.

Kupując bilety lotnicze warto skorzystać ze 
sprawdzonych lub poleconych przez znajo
mych linii lotniczych oraz sprawdzić regula
min danego przewoźnika. Często stosowne 
uregulowania w przedstawionym wyżej za
kresie znajdują się już w  regulaminie. Jeżeli 
mimo zachowania ostrożności w  wyniku 
odwołanego lub opóźnionego lotu zosta
liśmy pozostawieni na lotniku sami sobie 
możliwości działania jest kilka, a m ianowi
cie: powództwo cywilne o odszkodowanie, 
skarga do Europejskiego Centrum Konsu
menckiego lub skarga do Prezesa Urzędu 
Lotnictwa Cywilnego.

Zgodnie z uregulowaniami Konwencji o uje
dnoliceniu niektórych zasad dotyczących 
m iędzynarodowego przewozu lotniczego 
z dnia 28 maja 1999 r. (Konwencja montre
alska) powództwo o odszkodowanie z tytułu 
odpowiedzialności przewoźnika za szkody 
związane z opóźnieniem bądź odwołaniem 
lotu musi zostać wytoczone wg wyboru po
woda, na terytorium jednego z Państw stron 
albo przed sądem w łaściwym  dla siedziby

Karolina Stużewska-Woźnicka (adwokat), Barba 
ra Klimczyk (prawnik) y '

przewoźnika, albo jego głównego miejsca pro
wadzenia działalności, albo miejsca dzia
łalności, w  ramach której zawarta została 
umowa, albo przed sądem miejsca prze
znaczenia (art. 33 Konwencji).

Zgodnie z art. 35 Konwencji montrealskiej 
roszczenia z tytułu przewozu lotniczego 
przedawniają się w okresie 2 lat liczonym 
od daty przylotu do miejsca przeznaczenia 
lub od dnia, w  którym statek powietrzny 
powinien był przylecieć lub od dnia, w  któ
rym przewóz ustał. Niezależnie od ewentu
alnego postępowania sądowego możliwe 
jest wniesienie skargi do Europejskiego 
Centrum Konsumenckiego (postępowanie 
prowadzone przez ECK nie wstrzymuje bie
gu przedawnienia oraz możliwości docho
dzenia roszczenia przed sądem powszech
nym).

W związku z naruszeniem przez przewoźni
ka lotniczego postanowień rozporządzenia 
nr 261/2004/W E na podstawie art. 205a 
Ustawy Prawo lotnicze możliwe jest, nieza
leżnie od postępowania przed sądem, wnie
sienie skargi do Prezesa Urzędu Lotnictwa 
Cywilnego. Aby skutecznie wnieść skargę 
do Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego 
należy najpierw wyczerpać procedurę re
klamacyjną u przewoźnika. Postępowanie 
przed Prezesem ULC kończy się jedynie 
wydaniem decyzji administracyjnej, w  której 
Prezes ULC określa zakres naruszenia i ter
min jego usunięcia, a nie wypłatą przez linie 
lotnicze odszkodowania.

CELICHOWSKI SPÓŁKA PARTNERSKA

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel.: 61 8523261 fax: 61 8523262

12 9(153) wrzesień 2012
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Interwencje Straży Miejskiej
__________________________________ Paweł Dybczyński

Straż Miejska Miasta Luboń w sierp
niu br. wykonała 400 różnego rodza
ju interwencji.
33 były związane z przekroczeniem 
przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu al
koholizmowi. W 25 przypadkach za 
spożywanie alkoholu w miejscach pu
blicznych nałożono grzywny manda 
towe. DoCRSiW ITlubdodomuprze-

wieźliśmy 2 nietrzeźwe osoby.
W sierpniu kontynuowaliśmy wspólne patrole z pracownika

mi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W sumie udzie
liliśmy asysty przy 24 przeprowadzonych wizytach domo
wych.
Do Przytuliska w Przyborówku z terenu naszego miasta trafi
ły w sierpniu kolejne 3 bezpańskie psy.
Interwencji związanych z naruszeniem zapisów Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Luboń od
notowaliśmy 61.
Piętnastokrotnie interweniowaliśmy na prośbę dyżurnego 
Komisariatu Policji w Luboniu.
Strażnicy miejscy zabezpieczali ład i porządek podczas wszy
stkich seansów kina letniego i uczestniczyli w uroczysto
ściach pogrzebowych księdza kanonika Zygmunta Sowiń
skiego. ■

Komunikat policji

, Osc 
w ł  
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Wydział Ruchu Drogowego KMP w Poznaniu prowadzi czynności wyjaśniające w sprawie kolizji dro
gowej zaistniałej w 8.09.2012 r. około godziny 11:00 w Luboniu na skrzyżowaniu ul. 11 Listopada 
z ul. Szkolną podczas 111 Wyścigu Kolarskiego im. Andrzeja Wiśniewskiego. Doszło do wywrócenia się 
policyjnego motocykla m-ki Honda CBF.
Osoby, które były świadkami zdarzenia proszone są o zgłoszenie się do Wydziału Ruchu Drogowego 
w Poznaniu przy ul. Szylinga 2 (pok. 150) w godz. 8-15 bądź telefonicznie pod nr tel. 061-8414437 
(względnie dyżurny KMP w Poznaniu -  tel. 061-8414411 czynny całą dobę).

Po
I W ( 

Urz

Powiatowy Urząd Pracy
W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odbywają się konsultacje Powiatowego 
Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie odbędzie się 18 października w godzinach od 9:00 do 14:00.

O '
AKTUALNOŚCI

Proekologiczne działania Luveny S. A.
____________________________________________________ Aleksandra Lepke

LUVENA S. A. została wykreślona z wykazu zakładów o dużym ryzyku w y
stąpienia poważnej awarii przemysłowej. Od maja 2012 roku Spółka nie 

konfekcjonuje kwasu fluorowodorowego. Komenda Wojewódzka Państwo
wej Straży Pożarnej w Poznaniu usunęła Luvenę S. A. z wykazu zakładów 
o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Wykreślenie 
z tego wykazu nastąpiło po wykonaniu przez Straż szczegółowych czynności 
kontrolnych.

LUVENA
Lubońska fabryka nawozów Luvena S. A. 
podwoiła liczbę urządzeń oczyszczają
cych powietrze. Po wielu żmudnych mie
siącach prac dokonała modernizacji i roz
budowy układu oczyszczania gazów po
wstających w toku produkcji.

Do tej pory w Luvenie stosowany był 
trójstopniowy układ oczyszczania gazów 
pochodzących z produkcji nawozów fos
forowych. 25 lipca br. Luvena urucho
miła układ sześciostopniowy. Tym sa
mym została podwojona liczba urządzeń

oczyszczających powietrze. Szacunkowy 
koszt tej inwestycji to 400 tys. zł. 
Wydobywające się w toku produkcji na
wozów substancje odorowe są nieszko
dliwe dla zdrowia ludzkiego, ale zapach 
towarzyszący produkcji nawozów mo
że być odczuwalny jako nieprzyjemny. 
Na przykry zapach skarżyli się głównie 
mieszkańcy Czapur. Mając na względzie 
bliskie sąsiedztwo i rozumiejąc dyskom
fort mieszkańców Czapur i okolic, LU- 
VENA podjęła kolejne kroki w celu elimi
nacji specyficznej woni wydobywającej

się przy produkcji nawozów fosforowych 
(superfosfatów). Zakończona inwestycja 
ograniczyła ilość substancji uwalnianych 
do atmosfery co najmniej o 87%.

Nie jest to ostatnie działanie LUVENY 
zmierzające do ograniczenia zapachu po
wstającego w toku produkcji. Jak zapew
nił Prezes Zarządu Luveny S.A. -  Kazi
mierz Zagozda, nad eliminacją substancji 
odorowych emitowanych do atmosfery 
pracuje nadal zespół zatrudnionych spe
cjalistów. ■
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NIE pseudohodowlom!
__________________________________________________ Karolina Gromnicka

Okazja!! Śliczne szczeniaczki rasy (...), sprzedam w promocyjnej cenie, 
różne kolory ( . . . ) -  brzmi znajomo? Kto jest autorem ogłoszenia? Wła

ściciel pseudohodowli. Promocja kusi? Lepiej, żeby nie kusiła, ponieważ...

1. Zwierzęta w pseudohodowlach są prze
ważnie przedmiotowo traktowane. Pseu- 
dohodowcy -  jak sama nazwa wskazuje 
-  nie widnieją w Rejestrze Kynologicz
nym, więc prawdopodobieństwo ich skon
trolowania przez odpowiednie służby jest 
stosunkowo niskie. Nie skłania to pseudo- 
hodowców do dbania o odpowiednie wa
runki życia psów, kotów i innych zwierząt.
2. Pseudohodowle najczęściej nastawio
ne są wyłącznie na szybki i łatwy zysk. 
Skutkiem tego są czasami choroby ge
netyczne, gdyż rodzice bywają spokrew
nieni.

Chcesz oddać za darmo pieski, koty lub inne 
zwierzęta? Wyślij nam zdjęcie, opis i dane kon
taktowe, a bezpłatnie zamieścimy informację 
w kolejnym wydaniu IML.

3. Jeżeli klient „zamawia” szczeniaka o cie
mnej maści, a takowe zwierzęta nie pojawi
ły się w miocie, pseudohodowcy posuwają 
się nawet do... farbowania młodych!
4. Samica w zorientowanej wyłącznie 
zysk pseudohodowli staje się maszyną 
(sic!) do rodzenia... pieniędzy!! Efektem 
tego jest zarówno wyczerpanie samicy, 
jak i zły stan zdrowia młodych. Gdy sa
mica przestaje być „produktywna”, róż
ne mogą spotkać ją losy... Okrutny los 
może też spotkać młode, gdy nie zostaną 
sprzedane.
5. Złe warunki, w których niezwykle 
często zwierzęta spędzają pierwsze tygo
dnie życia prowadzić mogą do powstania 
przewlekłych i często ciężkich chorób 
(np. koci katar).

6. Właściciela tak prymitywnej „firmy” 
rzadko interesuje, do kogo trafią sprzeda
ne psy lub koty. Najważniejszy staje się 
dochód.
7. Pamiętać należy, że prowadzący taki 
niby-biznes nie mieli lepszego pomysłu, 
by się wzbogacić, więc żyją z niemoral
nego (często wręcz okrutnego) traktowa
nia zwierząt.
8. Pseudohodowcy niemalże zawsze nie 
mają właściwego podejścia do zwierząt, 
czego skutki mogą być nie tylko szko
dliwe dla psychiki zwierzęcia, a też -  
w skrajnych przypadkach -  niebezpiecz

ne dla otoczenia.
9. Zapłacenie pseudohodowcy za niby- 
rasowca jest wspieraniem procederu!
10. Jeżeli kogoś nie stać na rasowego,
czyli RODOWODOWEGO psa lub kota, 
proponujemy adopcję. Poniżej informa
cje nt. zwierząt czekających na kochają
cych opiekunów w schroniskach niedale
ko Lubonia -  w Przyborówku i Ruścu. 
Więcej informacji u p. Wandy Jerzyk 
(tel. 501-770-118, www.przytuliskau- 
wandy.pl). Zapraszamy również do za
poznania się z rubryką ODDAM ZA 
DARMO -  może znajdą Państwo wśród 
tych zwierząt Przyjaciela. Ogłoszenia 
w tej rubryce zamieszczamy NIEOD
PŁATNIE -  w razie potrzeby, prosimy 
o kontakt z redakcją. ■
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Oddam w dobre 
ręce pieska -  suczka, 
wabi się Jessie. 
tel. 889-224-305 lub
na adres: oliwiapielruszynska97@wp.pl

Oddam kotka i OPŁACĘ STERYLIZACJĘ
Podrzucono m i kotka -  zdrowy, uroczy, 
mądry, baaaardzo mity kocurek. Uwielbia 
towarzystwo ludzi.
Nie mogę go przygarnąć, więc szukam dla , 
niego dobrego domu. ZOBOWIĄZUJĘ SIĘ 
DO POKRYCIA KOSZTÓW STERYLIZACJI 
ORAZ BADAŃ I SZCZEPIEŃ KONIECZNYCH 
DO PRZEPROWADZENIA PRZED STERYLI
ZACJĄ. Zapewniam dowiezienie kotka do 
przyszłych opiekunów.
Proszę o kontakt: 667-933-127.

Szczeniaki szukają 
nowego domu!!! 
Proszę o kontakt: 
602 776 893

REKLAMA

Pracownia tapicerska poleca
■nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis

i

Cyklinowanie
lakierowanie

parkietów
Tel. 61 8 1 3 3  9 4 5

Nowy gabinet weterynaryjny 
w Luboniu!

Lekarz weterynarii Cezary Kujawski 
Członek Królewskiej Izby Weterynaryjnej w Londynie

Specjalista chorób psów i kotów
Luboń, Al. Jana Pawia II 7/2 

Pon-pt 8.30-11.00 i 15-18.00, sob 8.30-10.00 
Rejestracja telefoniczna: 602 369 868 

www.cezarykujawski.pl

A A Q ’ 1 łurzocioń 9019
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Reklama w Informatorze 
Miasta Luboń
Prowadzisz wiasną działalność? Masz firmę, 
sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz rozgłosu? 
Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponu
jemy szeroki wybór modułów
w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkuren
cyjnych cenach.
Kontakt: reklama. informator@gmail. com, 
tel. 61-8-130-072

REMONT I RENOWACJA
BEZ PROBLEMÓW!Solidnie i fachowo wykonujemy:-remonty, przebudowy,Prace wykończeniowewnętrz w mieszkaniach, biurach, sklepach i warsztatach,-drobne adaptacje instalacji elektrycznych i wod/kan-ogrodzenia,oraz małą architekturę ogrodową, i Wystawiamy faktury VAT.PRZYJMUJEMY ZLECANIA NA ROK 2012

ZAPRASZAMY!Kontakt:
Teł. 501129 625e-mail: remontirenowacja@op.pl

STUDIO FRYZUR

fryzjerstwo kosmetyka
[fo te l masujący 
Solarium
tel. 061 899 58 71

Luboń, ul. Sobieskiego 63 (wejście od 1 Maja)

Stylowe i niezwykłe upominki, 
artykuły dekoracyjne i nie tylko....

W ofercie produkty renomowanych firm: 
Lampe ©erger. ©elldeeo, Carmani. Ceology... 
Zapachowe lampy, porcelana, doniee. zegary, św ieczniki- 

ttand Madę, promujemy wyroby regionalnych artystów, 
flu torska kolekeja Gallery & łlom e: 

obrusy, serwety, konfekcja kuchenna. 
K om pozycje i w iązanki kwiatowe, rów nie? na zamówienie.

N ietypowe zamówienia, pakowanie prezentów .

Galeria ©esign i Kw iaciarnia zaprasza... 
Od pon do pt 9.00-18.00 w soboty 9.00-15.00 

Luboń ulponiatowskiego 62 tel. 602 283 4-37

Dekoracje kościoła.
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Bukiety ślubne 
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Wypożyczalnia'
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dnewa, namioty-
Podziękowania 
dla Rodziców iGo*
Atrakcje na wesele.
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Humor z przedszkola „Chatka Skrzatka”
------------------------------ Sylwia Działo

Dzieci mówią, czyli humor z przed
szkola „Chatka Skrzatka”
- Jak nazywa się dziecko kury?
- Ciocia, nie wiesz? No przecież JAJ
KO!!!

Rozmowa o zawodach: „Jak ktoś jest 
dorosły, to idzie na policjanta, czyli do 
więzienia”.

Po wizycie Świętego Mikołaja:
- Ciociu, to nie był prawdziwy Święty 
Mikołaj!
- Dlaczego?
- Bo prawdziwy wie, że nie umiemy czy
tać, a ten przyniósł nam książki.

Dziecko było niegrzeczne i nauczycielka 
kazała mu usiąść przy stoliku i przemyśleć 
swoje zachowanie, na to dziecko: „Ciociu, 
ja już przemyślałem, ja mam szybkie serce”.

Zabawa w wyścigi -  Alex i Kuba startują 
i w pewnym momencie Kuba z oburze
niem zaprzestaje zawodów (dzieci bo
wiem skandują imię Alexa), na to Kuba: 
„Chwila, chwila, głosujcie na mnie!”.

Kuba: - Ale pech!
Nauczyciel: - Co to znaczy: „pech”? 
Kuba: To znaczy, że już po mnie!

Nie każde imię jest łatwe...
Eryk: Ciociu Dominikika mnie uderza! 
-Kto?
Eryk: Nooo, Domanikaka!

Ciągłe pytania: DLACZEGO? sprawiły, że 
cierpliwość nauczycielki stanęła na włosku

i odparła: „Nie mam zielonego pojęcia”, na 
co jedno z dzieci: „A czerwone masz?”.

- Ja raczej nie jestem stworzony do tańca.
- A do czego jesteś stworzony?
- Nooo, do LEGO.

Zuzia: „Ależ ciociu, ja nie mogę wypić 
tej herbaty, bo będę gruba!!”.

Zosia przyszła ubrana w skórzaną kurtkę 
(podobną do kurtki jednej z nauczycielek):
- Ciociu, mamy takie same kurtki!
- Moja jest trochę inna.
- Ale też na motor!!

Nauczycielka przerywa czytanie bajki pt. 
„Jaś i Małgosia” w momencie, gdy Baba 
Jaga zamyka Jasia w komórce:
- Gdzie Baba Jaga zamknęła Jasia?
- Ja wiem, ja wiem!! -  do odpowiedzi 
wyrywa się Zosia.
- Mów Zosiu.

- No w tym, no yyyy, no yyyy, no w te
lefonie!

Podczas rozmowy o emocjach nauczy
cielka pokazuje ilustrację przedstawiają
cą dziecko ze skrzywioną miną i pyta, co 
oznacza taka mina. Ola mówi: „nie wiem, 
jak się nazywa taka mina, ale jak się ją 
ma, to trzeba wyluzować”.

Julka patrząc na dłonie nauczycielki: „Ja 
też mam pomalowane paznokcie, a na 
nogach mam z posypką”.

Ola: „Co za piękna biedroneczka usiadła 
na mojej delikatnej dłoni”.

- Usiądź po turecku.
- Nie, ja siadam po polsku.

- Jeremi, co dzisiaj było na obiad?
- Ziemniaki, mięsko i marchewka w krat
kę. ■

CO SŁYCHAC W  SZKOŁACH

Akcja „Wyprawka szkolna
Akcja cieszy się wśród mieszkańców coraz większym zainteresowa
niem, co niestety świadczyłoby o tym, że nasze społeczeństwo ubożeje. 
Współpracujemy z lubońskimi szkołami i MOPS. Dyrektorzy tych pla
cówek typują nam rodziny, które są w trudnej sytuacji, ponieważ wiedzą 
najlepiej, komu taka pomoc jest potrzebna. Udzielamy wsparcia przez 
przekazanie wyprawki szkolnej. Akcja jest wspierana przez darczyńców, 
którymi są prywatni przedsiębiorcy i Urząd Miasta Luboń.
Darczyńcami akcji „Wyprawka szkolna” są firmy: KOS-DOM, LIBRA 
DEVELOPER, S1ATKOLAND JOLANTA KRUPIŃSKA, AUTOMA
TYKA BRAM WIECZOREK, MACIEJ PIOTROWSKI PUNKT KSE
RO oraz NATA USŁUGI PRALNICZE NATALIA LITWINOWICZ. 
Serdecznie dziękuję firmom za udzieloną pomoc w przygotowaniu tak 
wielkiej akcji. Dzieci bardzo się cieszyły.

Jolanta Korcz Wyprawka szkolna dla potrzebujących uczniów
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Informacje z SP2
Rok szkolny w Cieszkowiance 

rozpoczęty
3 września br. rozpoczęliśmy nowy rok 
szkolny Mszą św. w kościele pw. bł. Jana 
Pawła II. Po niej uczniowie udali się na 
salę gimnastyczną Cieszkowianki. Tam 
powitała wszystkich pani dyrektor. Póź
niej uczniowie klasy 5 „D” zorganizowa
li krótki występ. Miłe słowa skierowali 
do zgromadzonych na sali zaproszeni go
ście z Urzędu Miasta. Następnie odby
ło się powitanie i przydzielenie nowych 
uczniów do odpowiednich klas. Do na
szej szkoły dołączyło także kilku nowych 
nauczycieli, których pani dyrektor nam 
przedstawiła.
•Bardzo podobnie wyglądało rozpoczę
cie roku najmłodszych uczniów Ciesz
kowianki, czyli uczniów z klas „0” i I. 
Tutaj jednak głównym punktem progra
mu było przejście każdego ucznia przez 
symboliczną bramkę, która stała na środ
ku sali gimnastycznej. Za bramką dzie

Informacje z SP4
Inauguracja roku szkolnego w SP4
Tegoroczne rozpoczęcie roku szkolnego 
w naszej szkole było wyjątkowo uroczyste 
i radosne, mimo kończących się wakacji. 
Inaugurację uświetnili bowiem dostojni 
goście. Na zaproszenie Burmistrza Miasta 
Lubonia Dariusza Szmyta uczestniczył 
w niej Wojciech Jankowiak -  Wicemar
szałek Województwa Wielkopolskiego. 
Swoją obecnością zaszczycił nas również 
Ksiądz Proboszcz Józef Majchrzak.

Rozpoczynając rok szkolny 2012/ 2013 
Burmistrz Dariusz Szmyt przywitał ucz
niów klas zerowych i pierwszych, życzył 
im „miłego pobytu w szkole i pełnej pasji 
podróży w świat wiedzy”. Pogratulował 
również niektórym z nauczycieli podnie
sienia kwalifikacji i życzył radości z pra
cy zawodowej.

Dziękując za przychylne słowa zapro
szonych gości uczniowie klas czwartych 
pod kierunkiem pani Danuty Kopruckiej 
przedstawili program artystyczny, w któ
rym muzyka pięknie przeplatała się z po
ezją.
Następnie Burmistrz Dariusz Szmyt i Wi
cemarszałek Wojciech Jankowiak doko
nali otwarcia nowego placu zabaw, który 
powstał w czasie wakacji obok boiska 
sportowego „Orlik". W przecięciu wstę
gi z przejęciem pomagała reprezentantka 
najmłodszych uczniów, a następnie po

ci były witane przez wycho
wawczynie i tym sposobem 
uczniowie zerówek i klas pier
wszych wkraczali do naszej 
szkoły.

Maja Smaglewska, kl.6 „D”

Sprzątanie świata
Tegoroczna akcja „Sprzątanie 
świata -  Polska” ruszyła pod 
hasłem „Kocham, lubię, sza
nuję...nie śmiecę”.

Przechodzenie przez bramkę pierwszoklasistów

W SP2 to przedsięwzięcie 
14 września ruszyło pełną parą. Ucznio
wie wyposażeni w rękawiczki i worki na 
śmieci udali się na ratunek zanieczysz
czonej ziemi. Najpierw wysprzątano te
ren wokół szkoły, a następnie działaniami 
tymi objęto m. in. okolice centrum han
dlowego Pajo, Factory, teren Wzgórza 
Papieskiego. Przy zbieraniu śmieci zwró
ciliśmy uwagę na ich różnorodność.

święcenia placu zabaw dokonał ks. pro
boszcz Józef Majchrzak.
Teraz młodsi uczniowie będą mogli nie 
tylko realizować sportowe pasje, ale i w ra
mach programu szkolnego bawić się z ró
wieśnikami w ładnym, bezpiecznym oto
czeniu.
Miłym akcentem kończącym inaugura
cję były życzenia imieninowe, z którymi 
przedstawiciele uczniów zwrócili się do 
Pani Dyrektor Izabeli Poprawki.

Barbara Wawrzyniak

Rowerem po medale
8 września odbyła się III edycja Wyści
gu Kolarskiego im. Andrzeja Wiśniew
skiego zorganizowanego przez Luboński 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Urząd 
Miasta Luboń.
Grupa uczniów z naszej szkoły pod prze
wodnictwem pani Renaty Przybysz i pana 
Szymona Piechowicza zachęcona zeszło
rocznymi sukcesami, postanowiła spraw
dzić się w wyścigu po raz kolejny. Byli
śmy jedyną zorganizowaną grupą repre
zentującą lubońskie szkoły podstawo
we. Trasa przebiegała ulicami naszego 
miasta, a na mecie okazało się, że w pier
wszej dziesiątce znalazło się pięcioro ucz
niów naszej szkoły:
II miejsce -  Krzysztof Budzyński
V miejsce -  Michał Frąckowiak
VI miejsce -  Natasza Pawlicka
VIII miejsce -  Klaudia Ziembikiewicz

Osobne worki zastosowaliśmy do szkła, 
aluminium, plastiku i makulatury.
Nie wszyscy uczniowie z chęcią przy
stąpili do akcji. Głównym powodem tej 
indolencji był prawdopodobnie brak wie
dzy na temat wpływu zanieczyszczenia 
świata na życie nasze i przyszłych poko
leń. Jednak większość z nas chętnie przy
stąpiła do akcji.

Brygida Szymańska, kl. VI „B”
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Uczestnicy wyścigu kolarskiego

X miejsce -  Eryk Kupsik
Dziękujemy organizatorom za wspania
łą zabawę, opiekę oraz pamiątkowe me
dale i już dziś deklarujemy swój udział 
w przyszłorocznym wyścigu.

Renata Przybysz i Szymon Piechowicz
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Informacje z Gimnazjum nr 2
Uroczyste rozpoczęcie roku 

szkolnego 2012/2013
W uroczystości inauguracyjnej od godz. 
9:00 uczestniczyli uczniowie klas II i III, 
a od godz. 10:00 uczniowie klas I. 
Młodzież powitali p. Jolanta Walczak i wice
burmistrz Rafał Marek, który uroczyście 
wręczył pani Walczak akt powierzenia 
stanowiska dyrektora Gimnazjum nr 2 
im. Jana Pawła II w Luboniu. Rozpoczął 
się zatem nowy etap funkcjonowania 
szkoły.
Następnie przewodnicząca Młodzieżo
wej Rady Miasta Joanna Humerczyk (ab
solwentka naszego gimnazjum) zachęciła 
młodzież do zainteresowania się działal
nością młodych radnych i przypomniała, 
że zbliżają się wybory do MRM. 
Następnie uczniowie klas 2 „A” i 2 „E” 
zaprezentowali program artystyczny, nad 
którego przygotowaniem czuwali nauczy
ciele: p. Paulina Hącia, p. Patryk Don- 
dajewski i p. Marcin Zabłocki. Autorką 
kilku utworów poetyckich była Julia Ko
lenda,uczennica klasy II „A”.
Życzymy uczniom, nauczycielom i in
nym pracownikom szkoły dużo siły, suk
cesów i zadowolenia w roku szkolnym
2012/2013.

Paulina Hącia

„O mnie, o tobie, o nas ..." -  pro
jekt międzynarodowy

E-twinning to program europejskiej 
współpracy szkół za pomocą mediów 
elektronicznych, część programu Come- 
nius. „De moi, de toi, de nous...” ("O 
mnie, o tobie, o nas...") to tytuł kolejnego 
projektu, który realizujemy ze szkołami 
ze Słowacji, Niemiec, Rumunii, Portuga
lii, Finlandii i Włoch. Językiem projektu 
jest francuski. W ciągu roku szkolnego na 
przygotowanej stronie internetowej za
mieszczać będziemy nasze materiały. Po 
zapoznaniu się z uczestnikami projektu, 
ich środowiskiem (szkołą, miastem, kra
jem), przybliżymy zwyczaje.
Do projektu przystępują nasi gimnazjali
ści, którzy uczą się języka francuskiego. 
Realizowane przez nich zadania podlegać 
będą ocenie. Pierwsze posty i prezentacje 
już się pojawiły!
Zachęcam do odwiedzania naszej strony 
oraz stron naszych partnerów i przeglądania 
aktualności. Link do strony projektu: http:// 
demoidetoidenous.blogspot.com/

Magdalena Madajczyk-Głowacka 

Sukcesy kolarzy
14 września gimnazjaliści wzięli udział 
w Otwartych Mistrzostwach Powiatu

Program artystyczny zaprezentowany na rozpoczęciu roku szkolnego

Trzecioklasiści na podium

Poznańskiego w Kolarstwie MTB, któ
re zostały zorganizowane w Tarnowie 
Podgórnym. Pozycje medalowe udało 
się wywalczyć naszym trzecioklasistom 
jadącym na dystansie 4200 m. Pierwsze 
miejsce zajął Patryk Orłowski (III „G”), 
II -  Krzysztof Wiciak (III „A”), III -  Mi
kołaj Wąsowicz (III „B”). Na czwartej 
pozycji uplasował się Michał Gil (III 
„B”), na piątej -  Filip Nowak (III „H”), 
a na szóstej -  Piotr Swarcewicz (III „C”). 
Paweł Beksiński (1 „F”), Jakub Knitter (II 
,,A’), Zuzanna Anioł (111 „D”), jadący na 
dystansie 3300 m, zajęli odpowiednio IV, 
V, VI miejsce. Gratulujemy młodym spor
towcom!

Marcin Zabłocki

Pierwsze sportowe emocje
Gimnazjum nr 2 przystąpiło do trzeciej 
edycji piłkarskiego Turnieju Orlika o Pu
char Premiera Donalda Tuska. To naj
większa impreza piłkarska organizowana 
w naszym kraju dla dzieci i młodzieży. 
W tym roku w 16 województwach rywa
lizuje ponad 16 tys. drużyn w dwóch ka
tegoriach wiekowych: 10-11 i 12-13 lat. 
10.09.2012 r. na boisku ORLIK w Wirach 
odbyły sięeliminacje gminne. Wzięło w nich 
udział trzydzieścioro naszych reprezen
tantów z klas pierwszych dwie drużyny: 
chłopców i dziewcząt. Zajęliśmy pierwsze

r  t. K.
k 4|
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Uczestnicy "Biegu z Klasą"

miejsce wśród chłopców i dziewcząt, zatem 
awansowaliśmy do dalszej rundy. Przed 
nami eliminacje wojewódzkie, które odbę
dą się w dniach 20-25 września. Uczestni
kom gratulujemy i życzymy powodzenia 
w kolejnych meczach. (

Opiekunowie: Krzysztof Błaszczyk 
i Michał Garstkiewicz

„Bieg z Klasą"
16 września br. nad Jeziorem Maltańskim 
w Poznaniu odbyła się trzecia edycja „Bie
gu z Klasą”, który zorganizowało Stowa
rzyszenie Kultury Fizycznej PARTNER. 
Honorowy patronat nad imprezą objął Pre
zydent Miasta Poznania Ryszard Grobelny. 
„Bieg z Klasą” to projekt powstały z myślą 
o dzieciach, młodzieży i dorosłych. 
Reprezentacja naszego gimnazjum liczyła 
ponad pięćdziesięcioro biegaczy.
Większość uczniów, p. wicedyrektor Kata
rzyna Pilarska i nauczyciele WF: p. Zofia 
Stolaś i p. Marcin Zabłocki biegli na dy
stansie 5,5 km. Kilku chłopców zdecydo
wało się przebiec 2 okrążenia wokół jeziora 
(10,5 km). Najlepszym z nich okazał się 
Michał Gil z kl. III „B”, który przybiegł na 
metę tuż przed panem Michałem Garstkie- 
wiczeni -  nauczycielem WF i Stanisławem 
Wysockim z kl. III „D”. Gratuluję uczestni
kom imprezy!

Zofia Stolaś
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Moim celem jest dobro młodych ludzi
---------------------------------------------------------------------------- Karolina Gromnicka

Od 1 września br. Pani Jolanta Walczak -  z wykształcenia polonistka -  obej
muje stanowisko dyrektora Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Luboniu. 

Przez wzgląd na tę okoliczność zamieszczamy rozmowę z Panią Dyrektor.

Karolina Gromnicka: Czy zmieniło się 
Pani postrzeganie uczniów i szkoły w pier
wszych dniach od rozpoczęcia pracy jako 
dyrektor?
Jolanta Walczak: Pracuję w Gimnazjum 
nr 2 w Luboniu od dwunastu lat.
Od początku ta szkoła była dla mnie bar
dzo ważna. Zawsze angażowałam się w ró
żne działania, starałam się być blisko 
uczniów, słuchać ich opinii i odpowiadać

( a potrzeby. Nadal jest tak samo, zmiana 
tanowiska nie wpłynęła na zmianę prio

rytetów. Pracuję dla tego miejsca, nadal 
moim celem jest dobro młodych ludzi. Te
raz mogę jednak zrobić dużo więcej, mam 
nareszcie realny wpływ na kształt szkoły, 
na je j funkcjonowanie dziś i jutro. Spra
wia mi to ogromną satysfakcję i dodaje 
sił do pracy.

K. G.: Jakie cele postawiła sobie Pani, 
obejmując to stanowisko? Jakimi meto
dami pragnie je  Pani realizować?
J. W.: Chcę przyczynić się do rozwoju 
Gimnazjum nr 2. Musi to być szkoła na
prawdę mądra i prawdziwie skuteczna, 
odpowiadająca standardom XXI wieku.

Powinniśmy tworzyć zróżnicowaną ofertę 
edukacyjną. Indywidualizacja nauczania, 
uwzględnianie potrzeb i możliwości po
szczególnych uczniów to nie tylko hasła, 
to konieczność. Będę na pewno skłaniała 
nauczycieli do optymalnego wykorzysty
wania potencjału każdego ucznia, do od
krywania, budzenia i rozwijania zdolno
ści oraz zainteresowań. Wiem, że mamy 
wielu bardzo zdolnych gimnazjalistów, 
jednak potrzebują oni naszego wsparcia 
i odpowiednich metod pracy.

K. G.: Jakie jest Pani stanowisko w bu
rzliwej kwestii, jaką jest dyskusja na te
mat zmian w Karcie Nauczyciela?
J. W.: Karta Nauczyciela to faktycznie pa
rasol ochronny dla nauczycieli. Nie dziwią 
mnie więc dyskusje przedstawicieli innych 
grup wokół tego dokumentu. Nasza praca 
różni jednak znacząco od innych zawo
dów. Ludzie niebędący nauczycielami nie 
rozumieją specyfiki tej profesji. Płacimy za 
popularność fałszywego stereotypu na
uczyciela pracującego 18 godzin w tygo
dniu. Tymczasem większość z nas spędza 
ich dużo, dużo więcej: w szkole, na wy-

Jolanta Walczak odbiera akt powierzenia wtadzy 
od zastępcy burmistrza - Rafata Marka.

cieczkach, w bibliotece metodycznej, nad 
testami czy zeszytami. Myślę, że długie wa
kacje są potrzebne nauczycielom, jestem  
przeciwna ich skracaniu.
Potrzebujemy też urlopów zdrowotnych. 
Jeśli faktycznie lekarze rodzinni zbyt szybko 
wypisują skierowania, być może rzeczy
wiście warto wprowadzić jakąś weryfika
cję ich decyzji.
Rozumiem, że KN budzi zastrzeżenia eko
nomistów. W przypadku szkół na pewno 
trzeba jednak myśleć kategoriami innymi 
niż finansowe.

K. G.: Dziękuję za rozmowę i poświęco
ny czas.
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FORMULARZ KONKURSOWY
ZOSTAW PODATKI W LUBONIU - NIECH PRACUJĄ DLA CIEBIE”

„Akceptuję postanowienia regulaminu konkursu „ZOSTAW PODATKI W LUBONIU NIECH PRACUJĄ DLA CIEBIE” organi
zowanego przez Burmistrza Miasta Luboń oraz wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w stopniu niezbędnym do 
przeprowadzenia konkursu w celu weryfikacji przez Urząd Miasta Luboń, PI. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń, zgodnie z ustawą z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm,). Dane osobowe nie będą udostępniane 
osobom trzecim ” .

Imię i nazw isko :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A d re s :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Te le fon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
E -m a il:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P ese l:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Data dokonania zameldowania na pobyt stały w  mieście Luboń* /  złożenia we w łaściwym  Urzędzie Skarbowym formularza ZAP-3*

Czytelny p o d p is :. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
m iejscowość, data

‘ niepotrzebne skreślić 
L
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Trzeciego Wieku

Plan zajęć LUTW na semestr zimowy przyjęty
Rada Programowa LUTW przyjęta na ostatnim spotkaniu harmonogram roku akademickiego 2012/2013 i plan zajęć na semestr zimo
wy. W programie podstawowym -  bezpłatnym dla słuchaczy LUTW znalazły się m. in. następujące zajęcia: wykład monograficzny nt. 
zmian w środowisku człowieka, wykłady ogólne (m. in. o ks. Józefie Tischnerze, aktywności obywatelskiej w  samorządzie, sztuce życia 
wg starożytnych filozofów), warsztaty z przedsiębiorczości, rozwiązywania konfliktów, sekcja turystyczna, zajęcia sportowe -  boules 
i nordic walking, sekcja biblioteczna, sztuka, tenis stołowy. W programie dodatkowym zaoferujemy m. in. kurs języka angielskiego, 
pilates, jogę, rowerki stacjonarne, saunę fińską, taniec etniczny i być może zajęcia tai chi i kurs florystyczny.
Wśród imprez integracyjnych znalazły się Andrzejki, rajd nordic walking, senioralia, bal noworoczny, luboński turniej boules i inne 
atrakcje. Rada Programowa przyjęła również zmieniony Regulamin Organizacyjny LUTW i wstępnie zaakceptowała nowy regulamin 
opłat za zajęcia dodatkowe.
Harmonogram roku akademickiego LUTW prezentuje się następująco:
11.10.2012 r„ godz. 17.00 -  inauguracja -  Gimnazjum im. Jana Pawła II 
1-2.11.2012 r. -  przerwa w zajęciach
22.12.2012 r. - 6.01.2013 r. -  przerwa świąteczna 
14.01.2013 r. - 27.01.2013 r. -  ferie szkolne -  zawieszone wybrane zajęcia 
28.01.2013 r. - 2.02.2013 r. -  sesja zaliczeniowa
4.02.2013 r. - 8.02.2013 r. -  zaliczenia indeksów 
11.02.2013 r. - 3.03.2013 r. -  przerwa międzysemestralna, zapisy na II semestr 
4.03.2013 r. -  rozpoczęcie zajęć II semestru
25.03.2013 r. -  7.04.2013 r. -  przerwa świąteczna 
29.04.2013 r. - 5.05.2013 r. -  przerwa majowa 
30.05.2013 r. -  31.05.2013 r. -  Boże Ciało
17.06.2013 r. -  21.06.2013 r. -  zaliczenie indeksów
28.06.2013 r. -  zakończenie zajęć na poligonie
Przypominamy, że trwa rekrutacja na rok akademicki 2012/2013. Formularze zgłoszeniowe można pobrać w kancelarii Ogólnej 
UML, Ośrodku Kultury i od września w Bibliotece Miejskiej. Opłaty członkowskiej w kwocie 50 zł na semestr można dokonać 
przelewem na konto: 83 9043 1038 3038 0018 5446 0001 z dopiskiem LUTW - semestr zimowy/letni -  NAZWISKO SŁUCHACZA

Rada Programowa

OŚRODEK KULTURY

Nowy rok w OK
------------------------------------------------- Karolina Gromnicka

Rozpoczęliśmy nowy rok kulturalny w Ośrodku Kultury 
w Luboniu.

Rodzic Najlepszym 
Nauczycielem Dziecka

Zapraszamy Rodziców oraz osoby 
zainteresowane tematem

Na początku września br. w Ośrodku Kultury w Luboniu otwarto 
wystawę przedstawiającą rysunki, obrazy i mozaiki. Autorami 
prac są uczestnicy zajęć plastycznych prowadzonych w minionym 
roku kulturalnym przez artystę-plastyka Dariusza Głowackiego. 
Powstałe prace ukazują zwierzęta, ludzi, martwą naturę i przed
mioty użytku codziennego. Efekty prac świadczą o tym, że zarów
no dzieci, jak i prowadzący zajęcia wykazali bardzo duże zaanga
żowanie. Zapraszamy do Ośrodka Kultury w Luboniu na wystawę 
dzieł młodych twórców, którym serdecznie gratulujemy talentu 
i pomysłowości. ■

Wystawo w holu Ośrodka Kuktury w Luboniu

Zagrożeń współczesnego świata 
wobec dziecka

Na bezolatne warsztaty
Data Godzina Miejsce
19.09

17:00-20:00 Ośrodek Kultury w Luboniu 
ul. Sobieskiego 97

26.09
03.10
10.10
17.10

Warsztaty dotyczą nabycia umiejętności przez rodzicażoplekuaa w zakresie dobrej 
komunikacji w relacji rodzic - dziecko, pozyskania zaufania. odbudowania lab 
utrzymywania więzi rodzinnych, rozumienia potrzeb nastolatka, rozumienia 
problemów nastolatka, metody I techniki rozwiązywania konfliktów między 
rodzlcemżopiekuncm a dzieckiem.

Konsultacje indywidualne
Data Godzina Miejsce
25.09

17:00-19:00 Ośrodek Kultury w Luboniu 
ul. Sobieskiego 97

02.10
09.10
16.10

W ARSZTATY KOŃCZĄ SIĘ CERTYFIK A TU  UCZESTNICTW A  
Konsultacje Indywidualne z psychologiem to forma wsparcia dla rodziców /opiek a aó w, 
którzy Indywidualnie mogę poradzić ilę  w związku z zaistniałym problemem. Jest lo 
rozmowa mająca na celu podejście Indywidualne do rodzica nraz pomoc w różnych 
sytuacjach życiowych.

Projekt Jest współfinansowany ze środków Samorząd a Województw a \ś k l  k opolskiego I 
realizowany przez Fandację S IC !

K ontakt: K atarzyna Plątkow ika Tel. M S -219-491, kpiąikowska^o sk.lo

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 1 października 2012 r., godz. 18:00 -  
spotkanie Klubu Szachowego
• 2 października 2012 r., godz. 9:00 -  X 
Konkurs „I Ty zostań mistrzem pięknego 
czytania”
• 3 października 2012 r. -  XVIII Kon
kurs Plastyczny „Rozwiń skrzydła wy
obraźni plastycznej”, ilustracja do wier
szy Joanny Kulmowej
• 4 października 2012 r., od godz. 9.00 
-  XVIII Konkurs Recytatorski „Gdybym 
miał dziesięć rąk”, wiersze Joanny Kul
mowej
• 5 października 2012 r., godz. 12:00 -  
XI edycja cyklu „Cały Luboń czyta dzie
ciom”. Tym razem fragmenty ulubionych 
J'ajek czytać będą Agnieszka i Jakub 
Mączkowiak, Restauracja „Marago” PI. 
E. Bojanowskiego 1 w Luboniu.
• 9 października 2012 r., godz. 14:00 -  
spotkanie w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk”
• 10 października 2012 r., godz. 17:00- 
19:30 -  comiesięczny dyżur pedagogicz
ny z pedagog Anną Kurelską z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubo
niu. Chętni rodzice mogą konsultować 
sprawy wychowawcze i edukacyjne po 
uprzednim zgłoszeniu telefonicznym (61 
813-09-72).

h ^ ^ ^ ^ ^ hmiejski ośrodek pomocy społecznej

Nowy klub dla młodzieży w Luboniu)

Podczas spontanicznych spotkań odby
wających się w czasie wakacji z grupą 
młodzieży w MOPS powstał pomysł 
stworzenia KLUBU, w którym dzieciaki 
i młodzież mogliby ciekawie, w milej at
mosferze spędzać czas.
Doświadczenia wakacyjne pokazują, że 
takie miejsce jest potrzebne. Mimo bo-

Zostań korepetytorem-wolontariuszem

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 
MOPS otrzymał szereg zgłoszeń dot. 
chęci skorzystania z bezpłatnych ko
repetycji. W ubiegłym roku (i podczas 
wakacji) wielu zdolnych i chętnych do 
pomocy młodych ludzi poświęcało swój 
czas młodszym kolegom i koleżankom, 
którzy mają trudności w nauce, a któ
rych rodzice nie mogą sobie pozwolić

• 11 października 2012 r., godz. 09:30 -  
„Trzy świnki” spektakl dla dzieci (od 3 lat) 
w wykonaniu Teatru Art-Re z Krakowa
• 15 października 2012 r., godz. 10:00 -  
spotkanie w ramach Uniwersytetu Trze
ciego Wieku, sekcja literacko-teatralno- 
biblioteczna
• 15 października 2012 r., godz. 18:00 -  
spotkanie Klubu Szachowego
• 17 października 2012 r., godz. 12:00- 
18:00 -  bezpłatne porady prawne praw
ników i doradców z Fundacji Familijny 
Poznań (po uprzednim umówieniu się)
• 19 października 2012 r., godz. 19:00 
-  „Nitką malowane” -  wystawa tkaniny 
artystycznej Ewy Nowakowskiej
• 19 października 2012 r. (piątek), 
godz. 17:00 -  działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Anny Przybylskiej
• 20 października 2012 r. (sobota), 
godz. 9:00 -  11:00 oraz 11:00 -  13:00- 
działania plastyczne dla dzieci „Kolo
rowe malowanie” pod okiem plastyka 
Anny Przybylskiej
• 22 października 2012 r., godz. 19:00 -  
spotkanie w ramach Uniwersytetu Trze
ciego Wieku, sekcja literacko-teatralno- 
biblioteczna
• 22 października 2012 r., godz. 19:00

__________________ Dyrektor M OPS

gatej oferty odpłatnych zajęć -  propono
wanych przez wiele firm i instytucji -  w 
Luboniu brakuje miejsca, gdzie młodzi 
ludzie mogliby spotkać się, porozmawiać 
na poważne i niepoważne tematy, pośmiać 
się z byle czego...

Wszystkich, którzy chcieliby wesprzeć

__________________ Dyrektor M  OPS

na kosztowne korepetycje. Taka forma 
pomocy jest niezwykle potrzebna i cen
na -  wszystkich, którzy mogą poświęcić 
choćby godzinę w tygodniu bardzo pro
simy o kontakt z koordynatorem Wolon
tariatu MOPS — Eweliną Gruszczyńską 
- te l .  695 055 483.
Lekcje zazwyczaj odbywają się w siedzi
bie MOPS przy ul. Źródlanej w Luboniu

- spotkanie z dobrym kinem w kameral
nej atmosferze w Bibliotecznym Klubie 
Filmowym
• 24 października 2012 r., godz. 17:00 -  
„Pyzunia” -  spektakl dla dzieci w wyko
naniu aktorek Marioli Ryl-Krystianow- 
skiej i Danuty Rej
• 26 października 2012 r. (piątek), 
godz. 17:00 -  działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Anny Przybylskiej
• 27 października 2012 r. (sobota), godz. 
9:00-11:00 oraz 11:00-13:00-działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malowa
nie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej
• 29 października 2012 r., godz. 10:00 -  
spotkanie w ramach Uniwersytetu Trze
ciego Wieku, sekcja literacko-teatralno- 
biblioteczna
• 31 października 2012 r., godz. 12:00- 
18:00 -  bezpłatne porady prawne praw
ników i doradców z Fundacji Familijny 
Poznań (po uprzednim umówieniu się)
• 31 października 2012 r., godz. 18:00 -  
spotkanie z cyklu „Świat na wyciągnięcie 
ręki”
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com 
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel.61-813-09-72

powstający KLUB przez swoje pomy
sły, aktywną obecność, ciekawe hobby 
lub talent, wszelkiego rodzaju materiały 
plastyczne i papiernicze, gry planszowe, 
logiczne, zręcznościowe (nie muszą być 
nowe) itp., prosimy o kontakt z Eweliną 
Gruszczyńską -  socjoterapeutką, asy
stentem rodziny w MOPS: tel. 695 055 
483 lub e-mail:
ewelina.gruszczynska@mops-lubon.pl ■

w godzinach dogodnych dla Wolontariu
sza lub w domach uczniów. Jak wynika ze 
zgłoszeń -  największych trudności przy
sparza matematyka (zarówno na pozio
mie gimnazjum i liceum, jak i starszych 
klas szkoły podstawowej), a sporadycz
nie również inne przedmioty.

Zachęcamy do udziału w Pogotowiu 
Lekcyjnym -  praca Wolontariusza może 
być źródłem ogromnej satysfakcji. ■
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Wielu mieszkańców Lubonia 8 września br. 
uczestniczyło z uśmiechami na twarzach 
w pikniku rodzinnym „Biba w Lasku”.
Impreza rozpoczęta się o godzinie 15:00 w Par
ku Siewcy przy ulicy Romana Maya. 
Organizatorzy -  Ośrodek Kultury w Luboniu 
i Urząd Miasta Luboń zadbali o to, by wszy
scy świetnie się bawili. Przewidziano sze
reg atrakcji dla dzieci i dorostych. Na scenie 
wystąpili: Zespól Śpiewaczy Szarotki, Kata
ryniarz Tadziu, Zespól Pieśni i Tańca Chlu- 
dowianie, a gwiazdą wieczoru byt Wojciech 
Gąssowski. Występy wzbudziły entuzjazm 
publiczności i sprawiły, że impreza pod go
łym niebem trwała do późna.
Dzieci bawiły się na zjeżdżalni i w dmucha
nym zamku, skakały na trampolinie, zajada
ły się popcornem i watą cukrową.
Jo jaw iły  się dodatkowe atrakcje takie, jak: 
spotkanie z Bamberkami, wystawy ręko
dzieł, ekspozycja wyrobów wikliniarskich, 
stoiska gastronomiczne. Można było skosz
tować lokalną potrawę -  „pyrę po luboń- 
sku” .
Impreza towarzysząca, organizowana przez 
Lubońskie Stowarzyszenie Sportów Wod
nych SOWA, odbywała się w Luboniu na 
Kocich Dotach. Tam również nie brakowało 
atrakcji -  można było spotkać się z olim 
pijczykiem Patrykiem Brzezińskim oraz za
przyjaźnić się z psami-ratownikami. Prezen
towano także skutery wodne.

Nie zawiodła nas pogoda. To już kolejny pik
nik rodzinny organizowany w Luboniu. Bar
dzo się cieszymy z dużego zainteresowania.

Karolina Gromnicka
O

V B ibai w  L s ia ku ł

Wojciech Gąssowski i ... ...jego (ani

Występ Szarotek

Ł' <•

Kapela Swoja Wiara

Impreza towarzysząca na Kocich Dotachiusz Szmyt i  Przewodniczący Rody 
Samulczyk __________
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WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 
ul. Pułaskiego 15 

tel. 061-813-09-99

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 
tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992 ul. Dworcowa 1 ul. Fabryczna 2

Straż Miejska
tel. 061-633-38-16 tel. 061-813-03-02

ul. Dworcowa 1 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1 Pomocy Społecznej

ul. Poniatowskiego 18 ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 061-813-21-71
061-813-02-33 tel. 061-810-50-85

061-819-77-85 Luboń 3 Cmentarz Komunalny
994 ul. Wschodnia 19/22 w Luboniu

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11

061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51 c

tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro
www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego

061-813-03-52 tel. 061-813-00-11
„Translub" Sp. z o.o. ul. Jana III Sobieskiego 97 w godz. 9.00-15.00
ul. Przemysłowa 13 061-813-02-64
tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek

www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla młodych, 
m łodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i w szyst
kich m ieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
m y do przesyłania 
zdjęć, które poświęco- 
są naszemu miastu. 
Jeśli zauważyliście 
coś ciekawego, za
bawnego, ładnego 
lub irytującego, 
to prosim y Was o 
wykonanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
m iejsca i przestanie 
na m ailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com
Obok fotografia 
Elżbiety Gogolewskiej

*. *. • ,j Y W ł n .

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Karolina Gromnicka, Joanna Humerczyk, Angelika Kurtys; DTP: Dariusz Głowacki
Wydawca i Adres Redakcji: Ośrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97 ,62 -030  Luboń, tel,/fax: 061 8130 072,
e-mail: infolubon@gmail.com

Reklama w Informatorze: reklama.informator@gmail.com, tel./fax: 061 8130 072.
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8, 88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach I decydowania o publikacji artykułów I reklam.
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